mientras que el segundo anticipo de los gastos arbitrales fueron
asumidosen su totalidad por el Contratista, la Entidad debe
cancelar al Contratista la mitad de los montos del segundo anticipo
correspondientes al Árbitro Único yola Secretaría Arbitral,
ascendentes a SI. 2.806.00 (Dos mil ochocientos seis 00/100 Soles).
conforme el siguiente detalle:

W Concento Imnorle1 Honorariosdel Árbitro Único SI. ¡.909 .502 Honorariosde lo Secretario Arbitral SI. 896.50
TOTAL SI. 2.806.00

VII. LAUDO

Por las razones expuestas, de conformidad con el Acto de Instalación y lo

[...]

TERCERO:DECLARAR FUNDADA EN PARTEla segunda pretensión principal de la
demanda, en consecuencia, disponer que ambos partes asuman por igual los
costos del arbitraje, por lo que, según la porte considerotiva, el Instituto
Nacional de Enfermedades NeopJásicasdebe reintegrar a Técnica Ingenieros
S.Alla cantidad de SI. 2,806.00(Dosmil ochocientos seis00/100 Soles).

AUGU~AGADEA
Arbitro Unico